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opretholde og udbygge bosættelserne, skal den 
danske regering afbryde forbindelserne til Isra- 
el? 

Kl. 11.25 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Nu skal det altså ikke blive en konkurrence om, 
hvem der har slået flest børn ihjel, for det synes 
jeg er en latterlig tilgang til debatten. Der kunne 
sikkert også nævnes mange eksempler på, at is- 
raelske børn har lidt under, at to folkeslag gør 
krav på stort set det samme territorium. 

Med hensyn til det voldelige og hvad vi skal 
gøre, hvis der kommer en voldelig og ekstremi- 
stisk israelsk regering, synes jeg, det er en hypo- 
tese. Selv i vores fredelige del af verden har vi 
altså en bestemmelse i grundloven, der siger, at 
partier og bevægelser, som handler ved vold el- 
ler truer med vold, kan forbydes, og det er vi 
nødt til at tage som udgangspunkt. Vi vil ikke 
have, de stiller op til et valg, og palæstinenserne 
skulle have gjort, som tuneserne og algierne me- 
get fornuftigt har gjort. Hamas skulle aldrig 
have haft tilladelse til at stille op til valget. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau, (EL): 
Jeg tror ikke, der er nogen her i det danske Fol- 
keting, der ville have sat deres kryds ved Ha- 
mas, for jeg tror godt, vi alle sammen kan blive 
enige om, at det nok ikke nødvendigvis er den 
fedeste organisation. 

Men det, mit spørgsmål rent faktisk gik på, 
var, at hr. Søren Espersen udlagde det israelske 
militær som værende utrolig disciplineret, og 
derfor bragte jeg de uretfærdige mord på civil- 
befolkningen og på børnene på banen. Jeg me- 
ner egentlig, det er ret relevant at intervenere 
mod hr. Søren Espersens holdning om et disci- 
plineret israelsk militær. 

Hvis Dansk Folkeparti har den opfattelse, at 
mord på civile er uacceptabelt, at personer uret- 
mæssigt holdes som politiske fanger, at muren 
er bygget på palæstinensisk grund, og at bosæt- 
telseme medfører en optrapning af konflikten 
og et skred langt væk fra fredsprocessen, er mit 
spørgsmål til Dansk Folkeparti: Hvis et flertal af 
den israelske befolkning stemmer for en politik, 
der ønsker at opretholde den linje, vi ser i dag, 
ønsker Dansk Folkeparti så, at den danske rege- 
ring skal afbryde alle forbindelser til Israel? Det 
er jo det, man kræver, regeringen skal gøre over 

for palæstinenserne, fordi de har valgt en yder- 
liggående linje. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Det er, som om fru Berlau ikke forstår, at mit 
svar er, at holdninger er, hvad man går ind for. 
Jeg er ligeglad med, om Hamas går ind for Isra- 
els ødelæggelse, det er deres eget problem, men 
det afgørende er, hvordan de vil gøre det. 

Man kan have alle mulige holdninger, men 
hvis man bruger vold i sin kamp og opfordrer til 
vold og terror, har vi -  det var det, jeg forsøgte at 
forklare -  selv her i vores fredelige del af verden 
nogle begrænsninger. Vi vil ikke acceptere den 
slags partier, og de får ikke lov til at stille op til 
danske folketingsvalg. 

Fornuftigvis gjorde Algeriet det samme for et 
par snese år siden, for her ville man ikke have, at 
islamistiske terrorórganisationer stillede op til 
demokratiske valg. Det er den vej, man er nødt 
til at gå. Man har forstået det i mange arabiske 
lande, men man har desværre ikke forstået det i 
Palæstina, og jeg gentager: Det parti skulle al- 
drig nogen sinde have haft lov til at stille op til 
et demokratisk valg. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Hr. Søren Espersen kom på et tidspunkt med 
følgende betragtning i sin ordfører tale: Ingen 
kan støtte en sådan ildelugtende organisation. 
Nu har jeg ikke været så tæt på, at jeg har kun- 
net snuse til dem alle sammen, men jeg forstår, 
at hr. Søren Espersen har gjort sit arbejde i felten, 
om man så må sige. 

Jeg forstod på udenrigsministerens indled- 
ning, at de næste års finanslove indeholder et til- 
skud til de palæstinensiske områder på 500 mio. 
kr. Det vil sige, at hr. Søren Espersen, som jo 
sammen med andre er en af hovedarkitekterne 
bag finansloven, giver støtte til en sådan ildelug- 
tende organisation, der oven i købet er på EU's 
terrorliste, og jeg spørger: Er hr. Søren Espersen 
ikke på vej ud i noget snavs? 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Jeg ved ikke af, at vi har givet tilskud til Hamas 
på finansloven, og det er efter min mening noget 
vås at sige det. Vi har en finanslov for 2006, der 
skal forhandles om de kommende finanslove, og 
vi har hørt fra ministeren og fra regeringsparti- 
erne, at der skal ses på, hvordan det går, og hvil- 


